

## FESTIWAL

# ORDONKA I MAĆKOWIAK

IZABELLA ADAMCZEWSKA

Dwie premiery – muzyczna i taneczna – oraz bezpłatny spektakl Fundacji Kamila Maćkowiaka w Pasażu Róży. Tak zakończy się piąta edycja festiwalu Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych – Łódź Miastem Kobiet.

 W piątek o godz. 18 Łódzki Teatr Piosenki zaprasza do sali lustrzanej Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) na „Miłość ci nic nie wybaczy - muzyczną opowieść o Hance Ordonównie”. Piosenki z repertuaru gwiazdy z lat 30. staną się pretekstem do zaprezentowania biografii bohaterki. Koncert poprowadzi Michał Maj Wieczorek, zaśpiewają też Paulina Makulska i Monika Kamieńska. Na fortepianie zagra Michał Makulski, na skrzypcach Rafał Rydyger, na kontrabasie Adam Przybylski, a na per-

kusji Tomasz Stachurski. Bilety kosztują 20 zł, do kupienia w MME. Warto skorzystać z okazji, kolejny koncert dopiero jesienią w cyklu „Retro październik z Łódzkim Teatrem Piosenki”.

W sobotę o godz. 18 w Pasażu Róży (ul. Piotrkowska 3) z łodzianami spotka się prezydent Hanna Zdanowska. Po zakończeniu rozmowy, o godz. 19, w zaaranżowanej przez Joannę Rajkowską bramie wystąpią Kamil Maćkowiak i Ewa Audykowska-Wiśniewska. „Ławeczka na Piotrkowskiej” - zabawny spektakl Fundacji Kamila Maćkowiaka - to uaktualniona, uaktualniona i utrzymana w konwencji kabaretowej wersja komedii Aleksandra Gelmana. O łódzkim spotkaniu kobiety po przejściach z mężczyzną z przeszłością. Wstęp na spektakl wolny.

Na zakończenie piątej edycji imprezy (tym razem przebiegającej pod hasłem „Gdzie ci mężczyźni”) festiwalowi goście obejrzą nowy spektakl

taneczny Agnieszki Cygan, który będzie miał premierę w niedzielę o godz. 19, w siedzibie Teatru Lalek „Arlekin” (ul. Wólczańska 5). „Szach Mat” „przedstawia przełomowy moment w życiu kobiety która przez przypadek staje się inna niż wszyscy dookoła. Społeczeństwo nie toleruje jej zmiany. To opowieść o walce o lepsze jutro dla samego siebie, o akceptacji innych oraz o asertywności. Życzę wam, by każdy był królem na swojej własnej szachownicy” - zapowiada reżyserka.

W roli głównej wystąpi Monika Oleksiak. Za muzykę odpowiada Łukasz Olejnik, kostiumy przygotowała Joanna Wąsowska. Bilety kosztują 15 zł, można je kupić w kasie Akademickiego Ośrodka Inicjatyw Artystycznych (ul. Zachodnia 54/56). Trailer spektaklu jest do obejrzenia na stronie <http://www.lodzmiastemkobiet.pl/Video>. 